---

48 *Audaciam.*

49 *Proterviā.*

plurimum et nos inducet indubie ad grata vobis in similibus vicissitudine respondendum. Datum etc.

CLX.—*Presentatio alicujus beneficij.*

Petrus etc. venerabili in Christo patri..., divina providentia episcopo Gerundensi, salutem et dilectionem. Cum beneficium altaris sancte Marie siti in ecclesia castri nostri de Castro, ut intelleximus, vacat ad presens per resignationem... qui ipsum obtinebat, cuiusquidem beneficii jus patronatus ad nos de jure dinoscitur pertinere, ideo..., clericum vestre diocesis, tanquam benemeritum ac satis sufficientem et idoneum ad dictum beneficium obtainendum, vobis auctoritate presentium ducimus presentandum. Quare vos requirimus et attente rogamus quatenus dictum clericum admitere et in dicto beneficio instituere cum omnibus suis juribus debeatis. Datum etc.

CLXI.—*Franchitas pasciutorum et aliorum jurium.*

Dum placida pariter et accepta servitia, per vos fidelem subbotellarium nostrum... serenissimis parentibus nostris clare memorie longevis satis temporibus prestita et que vestra fidelitas nobis actenus pres-titi<sup>50</sup> et continuis actibus impendere jugiter non desistit, in lance nostre considerationis appendimus, dignum ducimus ut vos congruis et utilibus gratiarum favoribus prosequamur. Volentes itaque premissorum obtentu illa vos prosequi gratia, que sit vestris utilitatibus opportuna, cum presenti carta vobis concedimus et facultatem plenariam imperti-mur quod per omnia et singula loca regnorum et terrarum nostrarum omniumque terminorum locorum ipsorum possitis ducere, tenere et pas-cere, seu duci vel pasci facere, omnes pecudes omniaque bestiaria vestra minuta que tantum vestra sint propria, omni fraude reiecta, franca, libera, exempta penitus et immunia ab omni lezda, pedagio, passagio, erbagio, carnalagio et alio jure quocumque, seu quovis genere vectigalium quorumcumque, ita quod vos pro aquis vel pascuis vestrarum pe-cudum seu alterius bestiarii minuti<sup>51</sup>, vestri dumtaxat proprii, cuiuscumque sit numero, aut pro transitu aut ipsius passagio nullam leudam nullumque pedagium, passagium, erbagium, carnalagium, aut aliud jus, quocumque nomine censeatur, teneamini solvere vel prestare, ymo sitis a quacumque premissorum et singulorum prestatione franchus, liber, exemptus penitus et immunis; ab hac tamen concessione boalaria, de-vesias seu loca vetita tantum ducimus excludenda. Preterea retinemus quod presens concessio duret et valeat dum nobis placuerit et non ultra.